
  Prot. 80896 del 24.06.2021 rep. 259 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 21 giugno 2021 

 
XXVI – PROGETTI PON SIA – PROPOSTA DI PROROGA INCARICHI CON UTILIZZO DEL FONDO 

DI ATENEO (ART. 6 DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL FONDO DI ATENEO 
PER LA PREMIALITÀ) PER LA CORRESPONSIONE DI COMPENSI AGGIUNTIVI CON 
RISORSE A VALERE SUL PROGETTO PON “INCLUSIONE” – FSE 2014-2020 – AVVISO 
3/2016, DA DESTINARE AL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO. 

 
L’anno 2021, il giorno 21 del mese di giugno, alle ore 15:20 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  A   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.na Taranto Eleonora  A   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente A   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipa alla riunione, in modalità telematica, la Dott.ssa Letteria Dinaro. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 
 



  Prot. 80896 del 24.06.2021 rep. 259 

2 
 

         …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

 

- di autorizzare la proroga degli incarichi sino al 31/12/2021 al personale di seguito 

indicato, ritenuto idoneo dalla Commissione esaminatrice all’espletamento delle 

attività richieste a valere sul Progetto PON “Inclusione” – FSE 2014 -2020 - AVVISO 

3/2016; 

- di autorizzare l’utilizzo del Fondo di Ateneo (art.6 del Regolamento per la disciplina 

del Fondo di Ateneo per la premialità, u.m. D.R. n.1834 del 13/09/2018) per la 

corresponsione agli stessi di compensi aggiuntivi con fondi a valere sui Progetti PON 

Inclusione per i Distretti di Caltanissetta, Pagliara, Partinico, ad oggi sostituito dal 

Comune di S. Giuseppe Jato, Villafranca Tirrena, San Cataldo, Taormina e Trapani: 
 

 

N. 

 

CAT. 

 

 

OPERATORI 

Importo Totale 

Omnicomprensivo per 

ciascun Operatore 

 

 

Distretti e SIC 

 

2 

 

C 

             Caudo Simona  

€ 1.540,00 

 

Distretto di Villafranca SIC_27 

Distretto di Pagliara SIC_28              Santoro Roberto 

 

 

 

3 

 

 

 

C 

     Longo Minnolo Antonino  

 

 

€ 3.080,00 

 

Distretto di Trapani SIC_57 

Distretto di Partinico SIC_47 

Distretto di Caltanissetta SIC_09 

          Pagano Rosamaria 

           Casella Elisabetta 

 

 

 

 

          Camarda Giovanni  

 

 

 



  Prot. 80896 del 24.06.2021 rep. 259 

3 
 

 

 

 

5 

 

 

 

D 

          Francesco Siracusa  

 

 

€ 3.920,00 

Distretto di Trapani SIC_57 

 

 

 

Distretto di Caltanissetta SIC_09 

Distretto di Taormina SIC_038 

          Filardi Vincenzo 

           Rappazzo Nicola 

  

 

             Cavallaro Alessia  Distretto di S. Cataldo SIC_12 

1 EP Pagano Claudia € 8.654,80 Distretto di Partinico SIC_47 

 

 

 
Allegati:  

- relazione istruttoria; 
- verbale Commissione giudicatrice e relativa graduatoria degli idonei; 
- Decreto Rettorale n.49226/20. 

 
 

F.to      IL SEGRETARIO 
                                                                                                                          Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 
 

 


